



CONSTRUTORA PROJETTA LTDA
CNPJ: 22.365.949/0001-28

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA	BOLETIM DE MEDIÇÃO	PROCESSO Nº 5359/2022-SESAN/PMA	Página
SECRETARIA DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA		CONTRATO Nº 073/2022- SESAN/PMA	01
Localização	Construtora	Data do contrato	Número da medição
VIAS DE ANANINDEUA	CONSTRUTORA PROJETTALTD A-EPP	31/10/2022.	4ª MEDIÇÃO
Descrição do objeto/empreendimento:		Valor do contrato	Data
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM SUPERFICIAL (MEIO FIO E CALÇADA) EM VIAS DO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA - PA		R\$ 4.400.759,21	21/03/2023
		Valor da medição:	Período de referência
		R\$ 311.146,60	22/03/2023 a 30/10/2023

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QNTD	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO					
						ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATUAL	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATUAL	SALDO TOTAL	ACUM. (%)	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES													
1.1	Placa de obra em lona com plotagem gráfica	m²	6,00	R\$ 222,65	R\$ 1.335,90	0,00		-	-	-	-	1.335,90	0%	
1.2	Administração de obra	und.	1,00	R\$ 24.165,65	R\$ 24.165,65	0,40	0,40	0,80	9.666,26	9.666,26	19.332,52	4.833,13	80%	
1.3	Locação de rede com auxílio de equipamento topográfico	und.	1,00	R\$ 7.953,50	R\$ 7.953,50	0,40	0,40	0,80	3.181,40	3.181,40	6.362,80	1.590,70	80%	
					R\$ 33.455,05				R\$ 12.847,66	R\$ 12.847,66	R\$ 25.695,32	R\$ 7.759,73	77%	
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS													
2.1	Demolição manual de concreto simples	m³	1418,67	R\$ 316,84	R\$ 449.491,39	382,92	83,16	466,08	121.324,37	26.348,41	147.672,79	301.818,60	33%	
2.2	Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)	m³	2375,15	R\$ 116,37	R\$ 276.396,21	711,03	122,24	833,27	82.742,49	14.225,13	96.967,62	179.428,59	35%	
					R\$ 725.887,60				R\$ 204.066,86	R\$ 40.573,54	R\$ 244.640,41	R\$ 481.247,19	34%	
3	DISPOSITIVOS DE DRENAGEM SUPERFICIAL													
3.1	Execução de passeio(Calçada) ou Piso de concreto, moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura=6cm, armado. AF_07/2016	m²	14186,72	R\$ 110,60	R\$ 1.569.051,23	5.989,44	1.203,84	7.193,28	662.615,48	133.144,70	795.760,18	773.291,05	51%	
3.2	Escavação mecanizada de vala com profundidade até 1,5 m (média entre montante e jusante/uma composição por trecho) retroscav. (0,26 m3), largura de 0,8 m a 1,5 m, em solo de 1a categoria, locais com baixo nível de interferência. AF_02/2021	m³	956,48	R\$ 16,67	R\$ 15.944,52	328,11	39,08	367,19	5.469,58	651,47	6.121,05	9.823,47	38%	
3.3	Execução de sarjeta de concreto usinado, moldada in loco em trecho reto, 30 cm base x 10 cm altura, AF_06/2016	m	22243,60	R\$ 51,51	R\$ 1.145.767,83	10.087,10	1.340,50	11.427,60	519.586,52	69.049,16	588.635,68	557.132,15	51%	
3.4	Guia (meio-fio) concreto, moldada in loco, em trecho reto com extrusora, 13 cm base x 22 cm altura. AF_06/2016	m	22243,60	R\$ 40,94	R\$ 910.652,98	3.920,50	1.340,50	5.261,00	160.505,27	54.880,07	215.385,33	695.267,65	24%	
	TOTAL ITEM 3				R\$ 3.641.416,56				R\$ 1.348.176,86	R\$ 257.725,40	R\$ 1.605.902,25	R\$ 2.035.514,31	44%	
	TOTAL GERAL C/ BDI				R\$ 4.400.759,21				R\$ 1.565.091,38	R\$ 311.146,60	R\$ 1.876.237,98	R\$ 2.524.521,23	43%	


CONSTRUTORA PROJETTA LTDA
CNPJ: 22.365.949/0001-28


CONSTRUTORA PROJETTA LTDA
Resp. Técnico
Maick Moraes de Lima Modesto
CREA-PA: 1517299225